

משנה כל הנעשה דמים באחר – קידושין כ"ח.

שיטת רש"י

רב ששת – המשנה עוסקת בקנין חליפין

הו"א: כל הנעשה דמים – מטבע נעשה חליפין.

וכיצד עושים חליפין? החליף בשר שור בפרה וכו' – אף פרי גמור נעשה חליפין.

מסקנה: כל הנישום דמים – כל מטלטלין נעשים חליפין חוץ ממטבע.

כיצד – כגון? החליף שור בפרה – כל מטלטלין אפילו פרי.

רב נחמן – המשנה עוסקת בקנין כסף

כל הנעשה דמים – מטבע יכול לקנות לפעמים. כיצד – כגון? החליף דמי שור בפרה.

והטעם כדרי"ח דאמר ד"ת מעות קונות במטלטלין, ועקרו חכמים קנין כסף מפני שמא יאמר לו נשרפו חיטיך, אבל בכה"ג דלא שכיח שיקנה בדמי מקח (במחילת דמי מקח), לא גזרו, ומהני קנין כסף.

שיטת תוס'

הו"א כל הנעשה דמים – מטבע

לר"ש איירי בחליפין: מטבע נעשה חליפין וכיצד עושים חליפין? החליף בשר שור בפרה וכו' – אף פרי נעשה חליפין.

לר"נ איירי בקנין כסף: מטבע יכול לקנות לפעמים. כיצד – כגון? החליף דמי שור בפרה. (הטעם כמ"ש ברש"י)

מסקנה לכו"ע כל הנישום, ולא מטבע. והמשנה איירי בחליפין.

כל הנישום דמים – כל מטלטלין נעשים חליפין חוץ ממטבע. כיצד – כגון? החליף שור בפרה

לר"נ – דוקא שור שהוא כלי ולא פירות ובשר. ולר"ש בין כלי ובין פרי.

(כפיה"נ ר"נ מדייק את הדוגמא – שור דוקא ור"ש מדייק "כל הנישום")

רש"י	רב ששת	הו"א	כל הנעשה	כיצד = חידוש נוסף	בשר שור	חליפין
	רב נחמן	---	כל הנעשה	כיצד = דוגמא	שור (חי)	חליפין
תוס'	הו"א	רב ששת	כל הנעשה	כיצד = חידוש נוסף	בשר שור	חליפין
	מסקנה	רב נחמן	כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף
רב ששת	הו"א		כל הנעשה	כיצד = חידוש נוסף	בשר שור	חליפין
	מסקנה		כל הנישום	כיצד = דוגמא	שור (חי)	חליפין
רב נחמן	הו"א		כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף
	מסקנה	רש"י	כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף
הו"א	רב ששת		כל הנעשה	כיצד = חידוש נוסף	בשר שור	חליפין
	רב נחמן		כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף
מסקנה	רב ששת		כל הנישום	כיצד = דוגמא	שור (חי)	חליפין
	רב נחמן	תוס'	כל הנעשה	כיצד = דוגמא	שור (חי)	חליפין
רב ששת	הו"א		כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף
	מסקנה	רש"י	כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף

כל הנעשה	כיצד = חידוש נוסף	בשר שור	חליפין	רב ששת בהו"א
כל הנישום	כיצד = דוגמא	שור (חי)	חליפין	מסקנה לרב ששת. לפי תוס' גם לרב נחמן.
כל הנעשה	כיצד = דוגמא	דמי שור	קנין כסף	רב נחמן בהו"א. לפי רש"י גם במסקנה.